
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου του Παλιού Σχολεί-
ου, φερόμενης ιδιοκτησίας του Δήμου Αστυπά-
λαιας, στη Χώρα Αστυπάλαιας, Δήμου Αστυπά-
λαιας, Περιφερειακής Ενότητας Δωδεκανήσων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 2.327 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Απάνε-
μος» σε τμήμα των Κ.Μ.403Α και 405 γαιών Κοσκι-
νού, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα-
δού 8.098,68 τ.μ. στη θέση «Μουρτιά» της Τοπικής 
Κοινότητας Λαμπινούς, Δημοτικής Ενότητας Αφε-
τών του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

4 Έκδοση βεβαιωτικής πράξης περί αυτοδίκαιης άρ-
σης μη συντελεσθείσας απαλλοτρίωσης για την κα-
τασκευή του έργου: «Δρόμος Χουδέτσι-Παρθένι-
Πύργος, διακλάδωση προς Πραιτώρια Χάρακα και 
Πραιτώρια-Ασήμι-Αγ. Δέκα, Οδικό τμήμα Πραιτώ-
ρια-Χάρακας» (ΦΕΚ τ.Α.Α και Π.Θ.115/09-04-2012).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 
ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/722848/76895/5553/1819 (1)

Χαρακτηρισμός ως μνημείου του Παλιού Σχολεί-
ου, φερόμενης ιδιοκτησίας του Δήμου Αστυπά-
λαιας, στη Χώρα Αστυπάλαιας, Δήμου Αστυπά-
λαιας, Περιφερειακής Ενότητας Δωδεκανήσων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Δι-
οίκησης».

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης».

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων...» σχετικά με τη σύσταση Υπουργεί-
ου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ζ) Του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟ-
ΠΥΝΣ/14/3698/20.01.2004 «Οργάνωση και λειτουργία 
των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την κοινή απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 
(Β΄ 743) «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών υπο-
γραφών».

4. Την από 03-12-2019 Εισήγηση της Διεύθυνσης Προ-
στασίας και Αναστήλωσης Νεότερων και Σύγχρονων 
Μνημείων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του ειδικού οργάνου 
ΚΑΣ-ΚΣΝΜ του άρθρου 50 παρ. 6β του ν. 3028/2002, 
σύμφωνα με το αριθμ. 4/13-12-2019 Πρακτικό (θέμα 9ο), 
αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου του Παλιού Σχολείου, 
φερόμενης ιδιοκτησίας του Δήμου Αστυπάλαιας, στη 
Χώρα Αστυπάλαιας, Δήμου Αστυπάλαιας, Περιφερει-
ακής Ενότητας Δωδεκανήσων, σύμφωνα με το άρθρο 
6 παρ. 1γ του ν. 3028/2002, διότι πρόκειται για ειδικής 
κατηγορίας κτήριο (ρασιοναλιστικό κτήριο της περιόδου 
της ιταλικής κατοχής, 1912-1947) με αξιόλογα αρχιτε-
κτονικά, μορφολογικά και τυπολογικά χαρακτηριστικά 
Λειτούργησε ως εκπαιδευτήριο για περισσότερα από 70 
χρόνια και κατά συνέπεια αποτελεί ένα πολύ σημαντικό 
τεκμήριο για τη μελέτη της εξέλιξης της περιοχής από 
πολιτιστική, πολιτισμική και αρχιτεκτονική άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 88

933

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.27 17:16:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ934 Τεύχος Δ’ 88/26.02.2020

    Αριθμ. 6308 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 2.327 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Απά-

νεμος» σε τμήμα των Κ.Μ.403Α και 405 γαιών Κο-

σκινού, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.  1892/1990 

(Α΄ 101).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν. 3208/2003 

(Α’  303).

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (Α΄ 97).

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 

(Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

10. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πο-

λύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-

κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

12. Την 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) από-
φαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτι-
κών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

13. Την αριθμ. 2064/10-4-2003 πράξη χαρ/σμου του 
Δ/ντη Δασών Δωδ/σου.

14. Την αριθμ. 65768/29-11-2019 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής.

15. Την αριθμ. 4745/3-2-2020 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος και την δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 2.327 τ.μ. που καταστράφηκαν από 
εκχέρσωση και απεικονίζονται στο τοπογραφικό διά-
γραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρού-
σα και συγκεκριμένα:

1) τμήμα με στοιχεία (5, 6, ..., 15, 16, 17, α, β, γ, δ, ε, ..., 
π, ρ, 5) εμβαδού 990 τ.μ., δάσος που εκχερσώθηκε το 
δεύτερο εξάμηνο του 2019, εντός της δημόσιας Κ.Μ.405 
γαιών Κοσκινού.

2) τμήμα με στοιχεία (α, β, γ, δ, ε, ..., π, ρ, 5, 3, 2, 0΄,17, α)
εμβαδού 1.237 τ.μ., δάσος που εκχερσώθηκε μεταξύ 
2012-2013, εντός της δημόσιας Κ.Μ.405 γαιών Κοσκινού.

3) τμήματα με στοιχεία (3,4,5,3) εμβαδού 60 τ.μ. και (0, 
1, 2, 0΄, 0) εμβαδού 40 τ.μ., δασική έκταση που εκχερσώ-
θηκε μεταξύ 2012-2013, εντός της ιδιωτικής Κ.Μ.403Α 
γαιών Κοσκινού.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Απάνεμος» 
Τ.Κ. Κοσκινού, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων
Δυτικά: χωματόδρομος και μη δασικές εκτάσεις
Βόρεια: χωματόδρομος και μη δασικές εκτάσεις
Νότια: μη δασική έκταση και δάσος
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 935Τεύχος Δ’ 88/26.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ936 Τεύχος Δ’ 88/26.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 11 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 302/19049 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 8.098,68 τ.μ. στη θέση «Μουρτιά» της 
Τοπικής Κοινότητας Λαμπινούς, Δημοτικής Ενό-
τητας Αφετών του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 

1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί Προστασί-
ας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.

3. Τις αριθμ 160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/ 
24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/23-12-2010 (ΦΕΚ 231/
Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας», ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν.   3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση κ.λπ.», όπως ισχύει σήμερα.

8. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού Συντο-
νιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

9. Την 6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/Β΄/
12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο ή Προϊ-

σταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Δ/νσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως, όπως ισχύει.

10. Την αριθμ. 334/16921/05-02-2020 αναφορά-πρό-
ταση του Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χα-
ρακτήρα συνολικού εμβαδού οκτώ χιλιάδων ενενήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και εξήντα οκτώ τετραγω-
νικών εκατοστών (8.098,68 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
εκχερσώθηκε παράνομα, βρίσκεται στη θέση «Μουρ-
τιά» της Τοπικής Κοινότητας Λαμπινούς, της Δημοτικής 
Ενότητας Αφετών, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Περιφερει-
ακής Ενότητας Μαγνησίας, αποτελείται από δύο τμήμα-
τα, απεικονίζεται και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ́ 87 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1.200, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα ΕΚ(1,2,3, ...13,14,1)=1.944,14τ.μ.
Ανατολικά: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1,2,3,4 

και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη, η οποία έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την αριθμ. 1365/120741/7-7-2015 από-
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Στ.Ε., λόγω εκχέρσωσης. 

Δυτικά: Αγροτική οδός.
Βόρεια: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1,2,3,4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 
κυρωμένο δασικό χάρτη, η οποία έχει κηρυχθεί αναδα-
σωτέα με την αριθμ. 1365/120741/7-7-2015 απόφαση 
Γ.Γ.Α.Δ.Στ.Ε., λόγω εκχέρσωσης.

Νότια: Αγροτική οδός και Δασική εν γένει έκταση των 
παρ. 1,2,3,4 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμ-
φωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη, η οποία 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 1365/120741/
7-7-2015 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Στ.Ε., λόγω εκχέρσωσης.

Τμήμα Ε2 (15, 16, 17, ...26, 27, 15)=6.154,54τ.μ.
Ανατολικά: Αγροτική οδός.
Δυτικά: Αγροτική οδός.
Βόρεια: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τον μερικώς 
κυρωμένο δασικό χάρτη.

Νότια: Αγροτική οδός.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρησή του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή 
πριν την παράνομη εκχέρσωση καλυπτόταν από αεί-
φυλλα πλατύφυλλα κυρίως από κουμαριά, κουτσουπιά, 
σχίνο,πρίνο, με βαθμό συγκόμωσης περίπου 80-90% 
(κατ΄ οπτική εκτίμηση).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 937Τεύχος Δ’ 88/26.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ938 Τεύχος Δ’ 88/26.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 11 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ/νσης Δασών Μαγνησίας

ΠΑΝΤΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. 35194 (4)

Έκδοση βεβαιωτικής πράξης περί αυτοδίκαιης 

άρσης μη συντελεσθείσας απαλλοτρίωσης για 

την κατασκευή του έργου: «Δρόμος Χουδέτσι-

Παρθένι-Πύργος, διακλάδωση προς Πραιτώρια 

Χάρακα και Πραιτώρια-Ασήμι-Αγ. Δέκα, Οδι-

κό τμήμα Πραιτώρια-Χάρακας», (ΦΕΚ τ.Α.Α και 

Π.Θ.115/09-04-2012).

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:

1. Tου ν. 2690/1999: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

2. Του ν. 3852/2010: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) και ειδικότερα το 

άρθρο 186 αυτού, ως ισχύει.

3. Του ν. 4555/2018: «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-

σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρα-

τίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής 

και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.
4. Του π/δτος 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρει-

ας Κρήτης» (ΦΕΚ 242/27-12-2010, τεύχος Α΄) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων» με τις τροποποιήσεις του.

6. Την α.π 122/05-03-2012 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ τ.Α.Α. 

και Π.Θ.115/09-04-2012) εκδοθείσας δυνάμει του άρ-

θρου 1 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων» όπως αυτός ίσχυε κατά το χρόνο έκδοσής 

της με την οποία κηρύχθηκε αναγκαστική απαλλοτρίωση 

ακινήτων εκτάσεως 96.883,62 τ.μ. για την κατασκευή του 

έργου: «Δρόμος Χουδέτσι-Παρθένι-Πύργος, διακλάδωση 

προς Πραιτώρια Χάρακα και Πραιτώρια-Ασήμι-Αγ.Δέκα»-

«Οδικό τμήμα Πραιτώρια-Χάρακας».

7. Την οικ. 69994/29433/12-7-2012 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Κρήτης περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊστα-

μένους των οργανικών Μονάδων της έδρας της Περιφέ-

ρειας Κρήτης, ως ισχύει.

8. Τα με α.π. 163700/18-12-2015 και 141086/22-06-2018 

έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων ΠΕΗ, η Περι-

φέρεια Κρήτης.

9. Την αριθμ. 270/2015 απόφαση του Μονεμελούς 

Πρωτοδικείου Ηρακλείου για καθορισμό προσωρινής 

τιμής μονάδος.

10. Το με α.π. 249740/08-10-2019 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηρακλείου.

11. Τις απόψεις του Προέδρου και των μελών του.

Μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση για έκδοση βεβαιωτικής πράξης περί αυ-

τοδίκαιης άρσης μη συντελεσθείσας απαλλοτρίωσης, 

για την κατασκευή του έργου: «Δρόμος Χουδέτσι-Παρ-

θένι-Πύργος, διακλάδωση προς Πραιτώρια Χάρακα και 

Πραιτώρια-Ασήμι-Αγ. Δέκα»-«Οδικό τμήμα Πραιτώρια-

Χάρακας», (ΦΕΚ τ.Α.Α και Π.Θ.115/09-04-2012) και τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΑΡΙΤΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ940 Τεύχος Δ’ 88/26.02.2020

*04000882602200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


